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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  

УНИВЕРЗИТЕТ  „СВ . КИРИЛ  И МЕТОДИЈ“ ВО  СКОПЈЕ  

 

 
 
 
 
 
Бр. 21- 
26.12.2024 година 

        
Врз основа на член 8 и член 29 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и 
студирање на трет циклус академски студии – докторски студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје и Конкурсот за запишување студенти на трет циклус студии-докторски студии на студиските 
програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во академската 2024/2025 година, 
Универзитетскиот стручен совет за докторски студии утврди   

 
Kонечна листа на примени кандидати  

во вториот уписен рок во академската 2024/2025 година 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ  
Биологија - Молекуларна 
биологија 

PMF2308998 Проф. д-р Никола Хаџи-Петрушев 

Биологија – Екологија 
 

PMF2801995 Проф. д-р Рената Ќуштеревска 

Биологија – Екологија 
 

PMF0308991 Проф. д-р Рената Ќуштеревска 

Математички науки и 
примени 

 
PMF2607985 

 
проф. д-р Костадин Тренчевски 

Хемија 
 

ПМФ2312985 Проф. д-р Јане Богданов 

Хемија 
 

ПМФ2411989 Проф. д-р Јане Богданов 

Хемија 
 

ПМФ0401984 Проф. д-р Петре Макрески 

Географија 
 

PMF1304994 Проф. д-р Свемир Горин 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ  
Архитектура и урбанизам 2609990 Проф. д-р Ана Тромбева Гаврилоска 

Градежништво-
конструкции 

2211990 
 

проф. д-р Љупчо Лазаров 
 

Градежништво - 
Геотехника 

1901995 
 

проф. д-р Јосиф Јосифовски 
 

Градежништво-
сообраќајно инженерство 

1404989 
 

проф. д-р Зоран Кракутовски 
 

Машинство 1230649 проф. д-р Емил Заев 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ  
Машинство 
 

2808997 проф. д-р Милан Ќосевски 

Индустриско 
инженерство и 
менаџмент 

1910994 проф. д-р Ванчо Донев 

Електротехника и 
информациски 
технологии 

1004998 проф. д-р Христина Спасевска 

Електротехника и 
информациски 
технологии 

0810000 проф. д-р Влатко Стоилков 

Металургија 
 

0809987 Проф. д-р Дафинка Стоевска-Гоговска 

Технологија 
 

0808980 д-р Дарко Димитровски, вонр. проф. 

Технологија 
 

0310998 проф. д-р Анита Грозданов 

Технологија 
 

1909996 проф. д-р Слободан Богоевски 

Технологија 
 

0208998 проф. д-р Стефан Кувенџиев 

Технологија 
 

2408987 проф. д-р Кирил Лисичков 

Технологија 
 

0610984 проф. д-р Мирко Маринковски 

Земјотресно инженерство 
 

2301999 проф. Влатко Шешов 

Земјотресно инженерство 
 

3004999 проф. Влатко Шешов 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  
Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/4 проф. д-р Биљана Герасимовска Китановска 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/10 проф. д-р Јагода Стојковиќ 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/2 проф. д-р Верица Попоска 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/13 в.н.сор. д-р Ирена Митевска 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/3 проф. д-р Марина Крстевска Константинова 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  
Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-6381/14 
 

Проф. д-р Сања Манчевска 

Јавно здравство 
 

0905-6381/7 проф. д-р Драган Ѓоргев 

Јавно здравство 
 

0905-6381/8 проф. д-р Дончо Донев 

Јавно здравство 
 

0905-6381/9 проф. д-р Јованка Караџинска Бислимовска 

Јавно здравство 
 

0905-6381/5 Проф. д-р Бети Тодоровска 

Фармација 
 

1609991 Проф. д-р Катерина Горачинова 

Фармација 
 

2402987 Проф. д-р Зоран Кавраковски 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

 БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 
Агроекономика 
 

2911999 проф. д-р Ана Симоновска 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ  
Безбедност 
 

912992 Проф. д-р Рина Киркова Танеска 

Безбедност 
 

410999 Проф. д-р Оливер Бакрески 

Дефектологија 
 

1904001 Проф. д-р Горан Ајдински 

Психологија 
 

606983 Проф. Д-р Билјана Блажевска Стоилковска 

Психологија 
 

312992 Проф. д-р Ана Фрицханд 

Педагогија 
 

0403998 Проф.д-р Вера Стојановска 

Педагогија 
 

1204000 Проф.д-р Елена Ризова 

Социологија 
 

2107988 Проф. д-р Константин Миноски 

Социологија 
 

1019944 Проф. д-р Константин Миноски 

Социјална работа и 
социјална политика 

0509986 Проф. д-р Маја Геровска Митев 

Демократија во услови на 
глобализација 

1202984 Проф. д-р Анета Цекиќ 

Комуникации и медиуми 1503993 Проф. д-р Елеонора Серафимовска 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  
Економски науки 
 

EKF1610000 Проф.д-р Ежени Брзовска 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 
 

EKF2911976 Проф.д-р Леонид Наков 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 

EKF2302983 Проф.д-р Кирил Постолов 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

1406011* д-р Татјана Котева Мојсовска 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

1708450* д-р Сузана Никодиновска Банчотовска 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

 1004901 д-р Розалина Попова Коскарова 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

 0502997 д-р Весна Хорватовиќ 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

 2602992 д-р Весна Макашевска 

Рано детско воспитание и 
образование 

1506011* д-р Сузана Никодиновска Банчотовска 

Кинезиологија 
 

FFO2207987 Проф. д-р Руждија Калач 

Кинезиологија 
 

FFO0611998 Проф. д-р Борче Даскаловски 

Кинезиологија 
 

FFO1806998 Проф. д-р Борче Даскаловски 

Кинезиологија 
 

FFO0108993 Проф. д-р Борче Даскаловски 

Кинезиологија 
 

FFO0105998* Проф. д-р Горан Никовски 

Кинезиологија 
 

FFO2906994* Проф. д-р Горан Никовски 

Кинезиологија 
 

FFO0504997* Проф. д-р Јошко Миленкоски 

Казнено право 

 

2805984 проф. д-р Гордан Калајџиев 

Право на информатичка 
технологија 

1803988 проф. д-р Христина Рунчева Тасев 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ  
Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни уметности 

09-619/1 вонр. проф. д-р Никола Настоски 

Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни уметности 

09-617/1 проф. д-р Антонио Митриќески 

Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни уметности 

09-618/1 вонр. проф. д-р Илија Циривири 

Наука за јазик - 
романистика 

809987 Проф. д-р Ирина Бабамова 

Наука за јазик – 
германски јазик 

1505240 Проф. д-р Емина Авдиќ 

Наука за јазик – 
германски јазик 

1605977 Проф. д-р Емина Авдиќ 

Наука за јазик – англиски 
јазик 
 

1230767 Проф. д-р Зорица Трајкова - Стрезовска 

Наука за јазик – англиски 
јазик 

2301986 Проф. д-р Солзица Поповска 

Наука за јазик – англиски 
јазик 

1210995 Проф. д-р Солзица Поповска 

Наука за јазик – англиски 
јазик 

1974121 Проф. д-р Мира Беќар 

Наука за книжевноста -
Албанска книжевност 

ФЛФ1512979 
 

ПРОФ.Д-Р МИРЛИНДА КРИФЦА БЕЌИРИ 

Наука за книжевноста -
Албанска книжевност 

ФЛФ2007994 ПРОФ.Д-Р МИРЛИНДА КРИФЦА БЕЌИРИ 

Наука за книжевноста – 
Општа компаративна 
книжевност  

ФЛФ0605993 ПРОФ.Д-Р СЛАВИЦА СРБИНОВСКА 

Наука за книжевноста – 
Општа компаративна 
книжевност 

ФЛФ1709998 ПРОФ.Д-Р ЛИДИЈА КАПУШЕВСКА 
ДРАКУЛЕВСКА 

Македонистика – 
македонски јазик и 
лингвистика 

1811998 проф. д-р Анета Дучевска 

Македонистика – 
македонски јазик и 
лингвистика 

2608990 проф. д-р Лидија Аризанковска 

Македонистика – 
македонски јазик и 
лингвистика 

0208975 проф. д-р Симона Груевска-Маџоска 

Македонистика – 
македонски јазик и 
лингвистика 

2001983 проф. д-р Лилјана Макаријоска 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ  
Културолошки студии 3107976 проф. д-р Наташа Аврамовска 

 
Кандидатите кои се на конечната листа на примени кандидати, нема да бидат запишани во 

вториот уписен рок во оваа академска година, доколку студиската програма нема решение за почеток со 
работа.  

*Кандидатите од конечната листа на примени кандидати, се запишуваат со потполна 

документација согласно Конкурсот, а во спротивно, уписот не може да се реализира. 
 

Запишувањето на студентите се врши на факултетот/институтот, каде што припаѓа студиската 
програма, а согласно со конечната листа.  

 
Студентите се запишуваат во Одделението за студентски прашања кај координаторот за трет 

циклус студии и ги доставуваат следниве документи:  

1. индекс и пријавни листови;  

2. две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со димензии 2 х 3); 

3. конечна согласност од менторот; 

4. пријава за избор на предмети од академска обука; 

5. договор за студирање; 

6. потврда за уплатена прва рата од школарината; 

7. потврда за уплата на износ од 7% од школарината на студиската програма (во денарска 
противвредност), уплатена на Универзитетската школа за докторски студии; 

8. образец за согласност на студентот за електронска комуникација. 

 
 
                      Претседател  на Универзитетскиот стручен  

совет за докторски студии 
               проф. д-р Соња Топузовска 

 


